




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO 
FACULTAD DE AGRONOMÍA Y ZOOTECNIA 

Centro Agronómico K´ayra 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RESOLUCION N°-D- 001-2025-FAZ-UNSAAC 

 
Cusco, 02 de enero de 2025. 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA Y ZOOTECNIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO. 

 
VISTAS: 

La Resolución CU 004-2025-UNSAAC; que aprueba la modificación del cuadro de vacantes 2025 I y 

2025 II; para la Escuela Profesional de Ingeniería del Medio Ambiente y Recursos Naturales de 

Curahuasi- Facultad de Agronomía y Zootecnia. 
 
CONSIDERANDO: 

Que, la Resolución de vistos hace mención a las Resoluciones AU-010-200-UNSAAC y CU-206-2000-

UNSAAC; mediante las cuales se aprueba la creación de la Escuela Profesional de Ingenieria del 
Medio Ambiente y Recursos Naturales con sede en el Distrito de Curahuasi- Provincia de Abancay-

Departamento de Apurímac; la misma que está adscrita a la Facultad de Agronomía y Zootecnia. 

 
Que, mediante Resolución de vistos se aprueba la modificación del cuadro de vacantes 2025 

UNSAAC; incorporando 45 vacantes para la Escuela Profesional de Ingeniería del Medio Ambiente y 
Recursos Naturales de Curahuasi- Facultad de Agronomía y Zootecnia, para los procesos de Admision 

2025. 
 

Que, mediante Oficio 31-2024-VRAC-UNSAAC, la Dra. Paulina Taco Llave, Vicerrectora Académica de 

la UNSAAC, comunica que en cumplimiento de la Resolución CU-203-2024-UNSAAC, donde se 
establecen los lineamientos para la elaboración de los nuevos Planes Curriculares en las Escuelas 

Profesionales de la UNSAAC, las Escuelas profesionales de las diferentes Facultades de la UNSAAC, 
deben hacer llegar los Planes Curriculares aprobados por Consejo de Facultad.  
 

Que, en esta línea de acciones; solicita la aprobacion de la Malla Curricular de la Escuela Profesional 
de Ingenieria del Medio Ambiente y Recursos Naturales de Curahuasi para luego elevar al 

Vicerrectorado Academico a efectos de su aprobación. 
 

Que, siendo una de las atribuciones del decano: artículo 37°: “Promover y coordinar actividades 
académicas, garantizando su calidad en concordancia con la política general académica de formación 
de la UNSAAC.”; se aprueba esta solicitud, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 

 
Estando a lo establecido en la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNSAAC, y a  las atribuciones 
conferidas por Ley, el Decano, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad,  
 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. – APROBAR LA MALLA CURRICULAR Y LA TABLA DE HOMOLOGACION 2025 DE 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES DE CURAHUASI - Facultad de Agronomía y Zootecnia. 

 
SEGUNDO. – ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, para las acciones correspondientes. 

 
ARTICULO SEGUNDO. - PONER en conocimiento en la primera sesión de Consejo de Facultad, 

sobre estas solicitudes y las gestiones realizadas al respecto. 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE. 

 
 

 
 

 
WGVA/Svp 
Archivo 




















































































































































































































































